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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 for Th. 
Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Birkerød, den 29. september 2021

Direktion

Eskild Momme

Direktør

Bestyrelse

Lars Jørgen Nielsen Henrik Paludan Henning Jensen

Formand Medlem Medlem

Torben Larsen

Medlem
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Til kapitalejerne i Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 
2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. juni 2021, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
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med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

København, den 29. september 2021

Kreston CM

Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

CVR-nr. 39463113

Bent Kofoed

Statsautoriseret revisor

mne11664
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i fremstilling af pibeorgler, udbygning af eksisterende orgler, 
ombygninger, renoveringer samt stemning og eftersyn af eksisterende orgler.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 udviser et resultat på kr. 713.329, og 
selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en balancesum på kr. 26.749.963, og en egenkapital på kr. 18.501.010.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling. 
.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Virksomheden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 

Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved 
nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb mog ydelser med henblik på videresalg heraf.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, 
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Goodwill 10 år 0%

Bygninger 50 år 0%

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0%

Der afskrives ikke på grunde

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
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Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 

Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:
 

Bygninger 20-50 år 0%

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 25 år 0%
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 
retningslinjer som ejede aktiver.
 

Deposita
Deposita måles til anskaffelsespris.
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Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på 
baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte 
igangværende arbejde.
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller 
nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af 
nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.
 
Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under 
forpligtelser.
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, 
at de afholdes.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Andre tilgodehavender
Kontante tilgodehavender måles til kostpris.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
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Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Anvendt regnskabspraksis

- 12 -

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Resultatopgørelse

- 13 -

Note
2020/21

kr. 
2019/20

kr. 

Bruttofortjeneste 14.364.843 14.923.928

Personaleomkostninger 1 -12.906.564 -14.331.699

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -517.386 -491.344

Driftsresultat 940.893 100.885

Finansielle indtægter 1.499 0

Finansielle omkostninger -26.763 -51.103

Resultat før skat 915.629 49.782

Skat af årets resultat 2 -202.300 -11.330

Årets resultat 713.329 38.452

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1.000.000 0

Overført resultat -286.671 38.452

Resultatdisponering 713.329 38.452
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Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Balance 30. juni 2021

- 14 -

Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Aktiver

Goodwill 3 34.058 56.763

Immaterielle anlægsaktiver 34.058 56.763

Grunde og bygninger 4 11.035.719 11.237.359

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 1.087.842 1.221.355

Indretning af lejede lokaler 6 199.879 224.107

Materielle anlægsaktiver 12.323.440 12.682.821

Depositum 63.250 63.250

Finansielle anlægsaktiver 63.250 63.250

Anlægsaktiver 12.420.748 12.802.834

Råvarer og hjælpematerialer 1.773.369 1.943.002

Fremstillede varer og handelsvarer 150.000 150.000

Varebeholdninger 1.923.369 2.093.002

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.831.593 2.976.612

Igangværende arbejder for fremmed regning 7 4.985.050 8.463.150

Andre tilgodehavender 19.994 30.609

Periodeafgrænsningsposter 36.793 250.152

Tilgodehavender 6.873.430 11.720.523

Likvide beholdninger 5.532.416 3.740.198

Omsætningsaktiver 14.329.215 17.553.723

Aktiver 26.749.963 30.356.557
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Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Balance 30. juni 2021

- 15 -

Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 1.135.000 1.135.000

Overført resultat 16.366.010 16.652.681

Udbytte for regnskabsåret 1.000.000 0

Egenkapital 18.501.010 17.787.681

Hensættelser til udskudt skat 1.162.300 960.000

Hensatte forpligtelser 1.162.300 960.000

Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende 
arbejder 3.778.019 6.358.539

Leverandører af varer og tjenesteydelser 75.661 209.312

Gæld til tilknyttede virksomheder 17.113 17.113

Anden gæld 3.215.860 5.023.912

Kortfristede gældsforpligtelser 7.086.653 11.608.876

Gældsforpligtelser 7.086.653 11.608.876

Passiver 26.749.963 30.356.557

Eventualforpligtelser 8

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 9
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
4P

74
-7

PA
KO

-W
D

JY
W

-X
Q

5E
V-

M
V0

B5
-2

YF
Q

Q



Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Egenkapitalopgørelsen

-16-

  Udbytte for  

Virksomheds Overført regnskabs-  

kapital resultat året I alt

Egenkapital 1. juli 2020 1.135.000 16.652.681 0 17.787.681

Årets resultat  -286.671 1.000.000 713.329

Egenkapital 30. juni 2021 1.135.000 16.366.010 1.000.000 18.501.010
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Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Noter
  

  

2020/21 2019/20

- 17 -

1. Personaleomkostninger
Lønninger 11.381.955 12.595.921

Andre omkostninger til social sikring 1.699.307 2.019.197

Lønrefusioner og andre personaleomkostninger, netto -174.698 -283.419

12.906.564 14.331.699

Gennemsnitligt antal beskæftigede 26 29

2. Skat af årets resultat
Regulering af hensættelse til udskudt skat 202.300 11.330

202.300 11.330

3. Goodwill
Kostpris primo 399.935 399.935

Kostpris ultimo 399.935 399.935

Af- og nedskrivninger primo -343.172 -320.467

Årets afskrivninger -22.705 -22.705

Af- og nedskrivninger ultimo -365.877 -343.172

Regnskabsmæssig værdi ultimo 34.058 56.763

4. Grunde og bygninger
Kostpris primo 11.691.047 11.691.047

Kostpris ultimo 11.691.047 11.691.047

Af- og nedskrivninger primo -453.688 -252.049

Årets afskrivninger -201.640 -201.639

Af- og nedskrivninger ultimo -655.328 -453.688

Regnskabsmæssig værdi ultimo 11.035.719 11.237.359
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Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Noter
  

  

2020/21 2019/20

- 18 -

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 5.158.479 4.748.844

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 191.300 409.635

Afgang i årets løb -55.000 0

Kostpris ultimo 5.294.779 5.158.479

Af- og nedskrivninger primo -3.937.124 -3.684.295

Årets afskrivninger -286.479 -252.829

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 16.666 0

Af- og nedskrivninger ultimo -4.206.937 -3.937.124

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.087.842 1.221.355

6. Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo 242.278 0

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0 242.278

Kostpris ultimo 242.278 242.278

Af- og nedskrivninger primo -18.171 0

Årets afskrivninger -24.228 -18.171

Af- og nedskrivninger ultimo -42.399 -18.171

Regnskabsmæssig værdi ultimo 199.879 224.107

7. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 4.985.050 8.463.150

Nettoværdi af igangværende arbejder 4.985.050 8.463.150

Det indregnede dækningsbidrag efter færdiggørelsesgraden udgør t.kr. 1.759 (i 2019/20 t.kr. 3.175).

8. Eventualforpligtelser
Der er stillet sædvanlige branchemæssige garantier, pr. 30. juni 2021 udgør garantierne t.kr. 414.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger af selskabets aktiver.
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tiZdt2WxtfN/DX1+hVhXP/N+Ro048xqWJhfGkA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk0LjAuNDYwNi43MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTA2Mzk5NzY=
  document_digests W3sia2V5IjoiRzRQNzQtN1BBS08tV0RKWVctWFE1RVYtTVYwQjUtMllGUVEiLCJkaWdlc3QiOiI3ZTc0MjU4MzIxNmUyYjczZjdmNTI5MjEzNzZiM2M1NTU5YWJmZTgxOTI3OGJlZTdlZmJiOWM4YTY3Mjc1OTdkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWlRUWVotQTVHRVUtWTVHSDItTTFFRDAtTzdQQkctWFc3VFQiLCJkaWdlc3QiOiIzNDNlZGNjMTZiN2M3NzgwYWRmNjdhMTFmZGMwZmUxOGRmNzFjOWMxNTZhMTIwYzRhNjAxOWFhNjgxZWNiNDQ2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge STVPVFktT1lTRDMtM0FHMkYtNFNFWkItN1ZTU1UtS1Y1MDA=
  TimeStamp MjAyMS0xMC0xMyAxNDowMTozMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 Dc+UzCIaKMOboSM6xFahDITkU8i2NPaQQYZCio0Oo0A=


 
DWuzxd+zUZlG7B6iguCeiP1jiKA5fOjf7RVV8PDge/jw0sXxcLYBMnvNw7aVZNHuQckExts+eG/m
dIg2Vzrc5f1mJsm/29Em2ENILFFP3k5etEszYskThpDtNNKz//avu4DwFl/ZdD3i+/8Hirv/AU8w
UOrAGGPSk4WhmW7v4OzDBxBw3rFTV41SunBqL4Yz/tmB3Eg8TcByNjvdv5EOo9W4ybCCT9/iQ6YV
fjC0ZM3DBOsHXR2QHURAxGtQEc3Nqg1fr5n6QB/mVxrKZm5QGp5VudNKQKGuHC2WWrxhLIfqaLpc
niUXSatI8dBNP/9jGqEFJa5tRqKpWq8FVxS5tg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height ODMy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRBMk16azVOek09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge UVVkVVF6SXROVmRQVVVJdFJVTkZWa2d0U1ZNM1REZ3RSRlZGTTA0dFUwa3pWekU9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VGh1IE9jdCAxNCAwODoxOTowNSBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 nrzeAM6zZn5UJfbzgJ/zwVx0Ql4hCVpwi8WBch/Vefg=


 
YLRx9fQr5M0M37B77hZO/kr7e+mJC+v8EU1d+OEdrV5qybeW6khxr83587SC6b+aoEFwZ8FRmTi8
Er2RRaJ7OgO1Y+IAvKdVZRHa7T9cnIm+iwIwy5Tn5Sycw50s+C5JmRS+NPPVZ8+KhXCAoxiZkNX4
Ojr/X8KJpLjGf+0Knf+5jL+l6gTnQwHTT2kQ6rFt3/gXOC7ks6fOJS96sKhfXMhQRMLzxhmpqgR2
+q5J2CHWIpmYjQ2pRfomE6rq0mmwvYZw9/6FxeUwgSlz5adsT73tRnaTjF2pK7PwKtNUwb/m9QwU
msz5zwbJkI0DyPoOmom5NJYxgWjVMQliZmz2pg==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NDcy
  openoces_opensign_layout_size_width OTQ0
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRBMk16azVOelE9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge TmtFMFQwWXRORnBEVkZVdFMxcFVOVlF0UlRkTFRFb3RSRnBPVURVdE5VMDNWMHc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VGh1IE9jdCAxNCAxMDoyODoxMSBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests VzNzaWEyVjVJam9pUnpSUU56UXROMUJCUzA4dFYwUktXVmN0V0ZFMVJWWXRUVll3UWpVdE1sbEdVVkVpTENKa2FXZGxjM1FpT2lJM1pUYzBNalU0TXpJeE5tVXlZamN6WmpkbU5USTVNakV6TnpaaU0yTTFOVFU1WVdKbVpUZ3hPVEkzT0dKbFpUZGxabUppT1dNNFlUWTNNamMxT1Rka0lpd2lZV3huYjNKcGRHaHRJam9pYzJoaExUSTFOaUo5WFE9PQ==
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 ========================= ===================== ================ ================================================================================================================ 
  Time                      Name                  IP               Activity                                                                                                        
 ========================= ===================== ================ ================================================================================================================ 
  2021-10-09 10:04:54 UTC   Flemming Pedersen     87.54.28.98      The document was created                                                                                        
  2021-10-09 10:04:57 UTC   Flemming Pedersen     87.54.28.98      A signing link was activated for "Henning Jensen"                                                               
  2021-10-09 10:04:57 UTC   Flemming Pedersen     87.54.28.98      A signing link was activated for "Torben Larsen"                                                                
  2021-10-09 10:04:57 UTC   Flemming Pedersen     87.54.28.98      A signing link was activated for "Lars Jørgen Nielsen"                                                          
  2021-10-09 10:04:57 UTC   Flemming Pedersen     87.54.28.98      A signing link was activated for "Bent Kofoed"                                                                  
  2021-10-09 10:04:57 UTC   Flemming Pedersen     87.54.28.98      A signing link was activated for "Lars Jørgen Nielsen"                                                          
  2021-10-09 10:04:57 UTC   Flemming Pedersen     87.54.28.98      A signing link was activated for "Eskild Rasmus Momme"                                                          
  2021-10-09 10:04:57 UTC   Flemming Pedersen     87.54.28.98      A signing link was activated for "Henrik Paludan"                                                               
  2021-10-09 10:04:58 UTC   Flemming Pedersen                      A signing request email was sent to "Henning Jensen" at "henninge@privat.tele.dk"                               
  2021-10-09 10:04:58 UTC   Flemming Pedersen                      A signing request email was sent to "Torben Larsen" at "tl@arbejdeadler.dk"                                     
  2021-10-09 10:04:58 UTC   Flemming Pedersen                      A signing request email was sent to "Lars Jørgen Nielsen" at "ljn@larsjnielsen.dk"                              
  2021-10-09 10:04:59 UTC   Flemming Pedersen                      A signing request email was sent to "Eskild Rasmus Momme" at "em@frobenius.nu"                                  
  2021-10-09 10:04:59 UTC   Flemming Pedersen                      A signing request email was sent to "Henrik Paludan" at "hpaludan310@gmail.com"                                 
  2021-10-09 10:35:39 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 10:35:40 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 10:35:40 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 10:53:35 UTC   Henrik Paludan        80.62.116.152    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 12:49:17 UTC   Henning Jensen        87.49.45.0       The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 12:50:15 UTC   Henning Jensen        87.49.45.0       The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 12:52:39 UTC   Henning Jensen        87.49.45.0       The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 13:11:24 UTC   Henrik Paludan        80.62.116.152    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 15:13:52 UTC   Torben Larsen         212.112.155.47   The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 15:13:57 UTC   Torben Larsen         212.112.155.47   The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:15 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:14:21 UTC   Penneo system         212.112.155.47   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-09 15:22:35 UTC   Henrik Paludan        80.210.68.111    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 15:43:47 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 15:44:43 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 15:44:43 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-09 21:38:21 UTC   Henrik Paludan        80.62.116.152    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-10 16:16:00 UTC   Eskild Rasmus Momme   87.60.86.230     The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-10 16:16:02 UTC   Penneo system         87.60.86.230     The document was viewed                                                                                         
  2021-10-10 16:22:24 UTC   Eskild Rasmus Momme   87.60.86.230     The signer signed the document as direktør, direktør, direktør, direktør                                        
  2021-10-11 10:05:12 UTC   Penneo system                          A signing request reminder email was sent to "Henning Jensen" at "henninge@privat.tele.dk"                      
  2021-10-11 10:05:13 UTC   Penneo system                          A signing request reminder email was sent to "Torben Larsen" at "tl@arbejdeadler.dk"                            
  2021-10-11 10:05:13 UTC   Penneo system                          A signing request reminder email was sent to "Lars Jørgen Nielsen" at "ljn@larsjnielsen.dk"                     
  2021-10-11 10:05:13 UTC   Penneo system                          A signing request reminder email was sent to "Henrik Paludan" at "hpaludan310@gmail.com"                        
  2021-10-11 11:06:26 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-11 11:06:26 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-11 11:06:26 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-11 11:06:26 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-11 11:06:34 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-11 11:06:35 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-11 11:49:47 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-11 11:49:48 UTC   Penneo system         87.55.143.185    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 11:50:41 UTC   Henning Jensen        87.55.143.185    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                          
  2021-10-11 13:29:26 UTC   Lars Jørgen Nielsen   87.59.118.114    The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-11 13:29:27 UTC   Penneo system         87.59.118.114    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:04:59 UTC   Torben Larsen         89.221.169.42    The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-11 19:05:01 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:43 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:05:49 UTC   Penneo system         89.221.169.42    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-11 19:09:25 UTC   Torben Larsen         89.221.169.42    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                          
  2021-10-13 10:06:10 UTC   Penneo system                          A signing request reminder email was sent to "Lars Jørgen Nielsen" at "ljn@larsjnielsen.dk"                     
  2021-10-13 10:06:10 UTC   Penneo system                          A signing request reminder email was sent to "Henrik Paludan" at "hpaludan310@gmail.com"                        
  2021-10-13 10:14:07 UTC   Lars Jørgen Nielsen   87.59.118.114    The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-13 10:14:08 UTC   Penneo system         87.59.118.114    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-13 10:14:44 UTC   Lars Jørgen Nielsen   87.59.118.114    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                                        
  2021-10-13 14:01:15 UTC   Henrik Paludan        74.125.208.122   The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-13 14:01:17 UTC   Henrik Paludan        212.178.178.65   The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-13 14:01:19 UTC   Penneo system         212.178.178.65   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-13 14:01:19 UTC   Henrik Paludan        74.125.208.119   The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-13 14:02:03 UTC   Henrik Paludan        212.178.178.65   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                          
  2021-10-13 14:02:04 UTC   Flemming Pedersen                      A signing request email was sent to "Bent Kofoed" at "bk@krestoncm.dk"                                          
  2021-10-13 19:32:52 UTC   Bent Kofoed           80.62.116.128    The signing request email was opened by the signer                                                              
  2021-10-14 06:17:23 UTC   Bent Kofoed           188.182.214.25   The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-14 06:17:24 UTC   Penneo system         188.182.214.25   The document was viewed                                                                                         
  2021-10-14 06:17:47 UTC   Bent Kofoed           188.182.214.25   The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor  
  2021-10-14 06:17:48 UTC   Flemming Pedersen                      A signing request email was sent to "Lars Jørgen Nielsen" at "ljn@larsjnielsen.dk"                              
  2021-10-14 08:27:39 UTC   Lars Jørgen Nielsen   87.59.118.114    The document was viewed by the signer                                                                           
  2021-10-14 08:27:41 UTC   Penneo system         87.59.118.114    The document was viewed                                                                                         
  2021-10-14 08:28:21 UTC   Penneo system         87.59.118.114    The document signing process was completed                                                                      
  2021-10-14 08:28:21 UTC   Lars Jørgen Nielsen   87.59.118.114    The signer signed the document as dirigent                                                                      
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